АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2019 г. № 67
с. Поды

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от 21.12.2018 № 43«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2018-2020 годы
(в редакции постановление от 18.06.2019 г. №38)

В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от 21.12.2018 № 43 «О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района
 № 71 от 18.12.2017г.«Об утверждении муниципальной программы Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2018-2020 годы «Социальная поддержка граждан»(с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» Петровского сельсовета Хомутовского района»раздел
« Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции
объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
за 2019 – 2022 годы – 877 776,09 рублей,
 в т.ч.2019 год – 440 831,09 рублей;
2020 год – 200 000 рублей;
2021 год – 115 819 рублей;
2022 год – 121 126 рублей;
средства областного бюджета – 0,
средства федерального бюджета – 0
средства местных бюджетов – 877 776,09 рублей.
1.2.В паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» разделРесурсное обеспечение подпрограммыизложить в новой редакции:

2019 год – 440 831,09 рублей;
2020 год – 200 000 рублей;
2021 год – 115 819 рублей.
2022 год – 121 126 рублей.
2. Приложения №1,2,3,4 изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Петровского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Петровского сельсовета
Хомутовского района Курской области                  Г.А.Баранов

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
в Петровском сельсовете
Хомутовского района
 Курской области»

[bookmark: Par1016]СВЕДЕНИЯ
о показателе (индикатора) муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Петровском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Единица
измерения
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3

	1.
	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения

	процент
	25
	20
	15
	15

8

	Приложение № 2
к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
в Петровском сельсовете
Хомутовского района
 Курской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан в Петровском сельсовете
Хомутовского района Курской области»

	[bookmark: OLE_LINK1]№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями МП (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2. «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	22.1.
	«Предоставление выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих»
	Администрация Петровского сельсовета
	2018г.
	2022г.
	выполнение в полном объеме социальных обязательств перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан.
Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение социального климата в обществе, увеличение бедности и увеличение дифференциации населения по уровню доходов
	1, 1.1

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
в Петровском сельсовете
Хомутовского района
 Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан в Петровском сельсовете
Хомутовского района Курской области»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГГРБС
	РРзПр
	ЦЦСР
	ВВР

2019

2020

2021

2022

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрация
Петровского сельсовета
	0001

10
01
	0200000000
	х
	440,8
	200,0
	115,8
	121,1

	Подпрограмма2
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Администрация
Петровского сельсовета
	0001

10
01
	0220000000
	х
	440,8
	200,0
	115,8
	121,1

	Основное мероприятие 2.1
	«Предоставление выплат пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих»
	Администрация
Петровского сельсовета
	0001
	10
01
	0220100000
	х
	440,8
	200,0
	115,8
	121,1

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
в Петровском сельсовете
Хомутовского района
 Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей Муниципальной программы«Социальная поддержка граждан в Петровском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан Петровского сельсоветаХомутовского района Курской области»
	всего
	440,8
	200,0
	115,8
	121,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	440,8
	200,0
	115,8
	121,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	всего
	440,8
	200,0
	115,8
	121,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	440,8
	200,0
	115,8
	121,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	«Предоставление выплат пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих»
	всего
	440,8
	200,0
	115,8
	121,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	440,8
	200,0
	115,8
	121,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-